
 

ATTO
N.  275  DEL  01/07/2020

OGGETTO

SUA PER CONTO DEL COMUNE DI CASTELNOVO DI SOTTO: AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DI  VIALE  DANTE  A  CASTELNOVO  DI  SOTTO. 
PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

l'Unione Terra di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di  
Sopra e Castelnovo di Sotto, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante ed ha 
sottoscritto in data 05/04/2018 la relativa convenzione con la Provincia; 

la predetta Unione, in data 29 maggio 2020 ha trasmesso tramite pec, prot. n. 12186, la 
determinazione a contrattare n. 19 del 24/02/2020, rettificata con determinazione n. 59 del  
09/06/2020  pervenuta  tramite  pec  in  data  11/06/2020,  con  la  quale  ha  richiesto  alla 
Provincia di svolgere il ruolo di SUA per la gara relativa ai “lavori di riqualificazione di Viale 
Dante a Castelnovo di Sotto” (CIG 8329526E4A - CUP: B87H18004960004), dando corso 
ad  una  procedura  negoziata,  a  seguito  di  manifestazione  di  interesse  pubblicata 
dall'Unione stessa, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito 
“Codice”,  con aggiudicazione secondo il  criterio del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  36,  
comma 9bis del Codice, con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ;

con Atto del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 251 del 12/06/2020 è stato disposto di 
svolgere il  ruolo di  Stazione Unica Appaltante per conto del  Comune di  Castelnovo di 
Sotto per la gestione della procedura di gara predetta; 

Considerato che:

con lettera prot.  13246/51/2020, inviata tramite piattaforma SATER, sono stati  invitati  i 
seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza 
le h. 12,00 del giorno 29/06/2020:

N. Operatore Economico Codice Fiscale

1 F.lli Azzoni Srl 01624690200 

2 Basso Srl 01801200765 

3 P.A.L. Lavori Stradali sas 00503660359

4 Costruire Srl 01904540463

5 SALI-VER Srl 02421950359
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6 Gaetti Costruzioni Srl 00161870365

7 F.lli Aiello Costruzioni Srl 01770300356

8 Edilpiu' Snc 00757570353

9 Co.Ma.S. Srl Costruzioni Manutenzioni Stradali 00590170296

10 Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

11 Zannini Roberto 01876180355

12 C.E.A.G. Srl 00129630356

13 Consorzio Con.Co.S 04001290404

14 Gualtieri Costruzioni Srl 00642850705

15 Ferrari Renato Di Ferrari Gianni & C. Snc 01513970341

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

N. Operatore Economico Codice Fiscale

1 Consorzio Con.Co.S 04001290404

2 SALI-VER Srl 02421950359

3 C.E.A.G. Srl 00129630356

4 Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

5 Co.Ma.S. Srl Costruzioni Manutenzioni Stradali 00590170296

6 Edilpiu' Snc 00757570353

7 F.lli Aiello Costruzioni Srl 01770300356

8 Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J 
01876180355

9 F.lli Azzoni Srl 01624690200 

10 Gaetti Costruzioni Srl 00161870365

11 Costruire Srl 01904540463

in data 30 giugno 2020 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

Il  Responsabile  della  procedura  di  gara  dopo  aver  esaminato  le  autodichiarazioni 
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presentate dalle imprese partecipanti;

DISPONE

l'ammissione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese partecipanti: 

N. Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

1 Consorzio Con.Co.S 04001290404 Ammesso

2 SALI-VER Srl 02421950359 Ammesso

3 C.E.A.G. Srl 00129630356 Ammesso

4 Tazzioli e Magnani Srl 00122740350 Ammesso

5 Co.Ma.S. Srl Costruzioni 
Manutenzioni Stradali

00590170296 Ammesso

6 Edilpiu' Snc 00757570353 Ammesso

7 F.lli Aiello Costruzioni Srl 01770300356 Ammesso

8 Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J 
01876180355

Ammesso

9 F.lli Azzoni Srl 01624690200 Ammesso

10 Gaetti Costruzioni Srl 00161870365 Ammesso

11 Costruire Srl 01904540463 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti Operatori Economici, ai sensi dell'art. 
76, comma 2 bis del Codice.
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Reggio Emilia, lì 01/07/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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